
 

DEN ZEMĚ,  
který připadá na 22. dubna, je každoroční oslavou životního prostředí a také momentem, kdy 
je vhodné se zamyslet nad úsilím, jež je třeba k ochraně přírodního bohatství naší planety 
ještě vyvinout. 
          Den Země připomíná nutnost ochrany přírody na celosvětové i lokální úrovni. Ve 
Zdravých městech a obcích probíhají tradiční akce, jako jsou jarní úklidy, poznávací dětské 
soutěže a další aktivity s ekologickou tematikou, které posilují sounáležitost obyvatel s jejich 
životním prostředím. Tento den je jako světový svátek životního prostředí v České republice 
slaven od roku 1990. Den Země umožňuje spojit síly k výraznějšímu oslovení široké 
veřejnosti ve jménu ochrany přírody a životního prostředí. Nepřehlédnutelnou akcí, 
pořádanou občanským sdružením Fan-Club BOP Křetínka  ve spolupráci s Městem Letovice 
a MKS Letovice, je úklid p řehrady Křetínky, pořádaný v sobotu 18. dubna 2015. 

Den Země je jednou z kampaní, ke které se Město Letovice přihlásilo v rámci svého 
členství v Národní síti Zdravých měst ČR. Do kampaní se zapojili také partneři Zdravého 
města, kteří připravili následující akce: 

MŠ Čapkova    
      10.4.   Lipka – environmentální vzdělávací zařízení 

22.4.   Den Země  
Odemčení zahrady MŠ – stavba bylinkové spirály, sběr receptů s bylinkami 
MŠ Komenského 
Den Země – 22.4.  
7.4. – 24.4. Jezírko na program „Návštěva ve včelím úle“ 
Celoškolní výlet na pracoviště Lipky – školského zařízení pro evironmentální vzdělávání 
Akce pro veřejnost na školní přírodní zahradě 
MŠ Třebětínská  
Den Země – 22.4. 
Sběr odpadků a úklid školní zahrady nejbližšího okolí školy 
Zahradnické práce na školní zahradě – sázení, okopávání, zalévání 
ZŠ Letovice 
Den Země 
Úklid žáků v okolí školy 
Exkurze do Planetária Brno 
Vajíčkovníky – výzdoba stromů na náměstí k Velikonočním svátkům (společně s MŠ) 
Velikonoční dílna – akce školních družin pro děti a rodiče 
Nové sdružení zdravotn ě postižených v Letovicích   
14.4. Relaxační odpoledne v lázních  Boskovice 
23.4. Zájezd – zámek Hrádek u Nechanic, botanická zahrada v H. Králové  
Svaz tělesně postižených v Letovicích  
Den Země 
zájezd Chrudim -  muzeum loutek, zámek Slatiňany 
přednáška na téma návštěva Vatikánu – p. Parma 
 
MKD Letovice 
Den Země 
 1.4. Vycházka ke Dni Země na zámek do Kunštátu 
 8.4. Cestovatelská přednáška – „Naše město, náš kraj“ 
 
 
DDM Letovice  
Den Země  
25.4. (SO)    Zájezd pro rodiče a děti do ZOO Schönbrunn s návštěvou Vídně 
 



Masarykova st řední škola 
Den Země – 22.4. 
Aktivity na zahradě Tyršova 25 pro žáky školy y žáky ZŠ a MŠ. Úklid mezi budovami školy 
Úklid břehů Svitavy a Křetínky ve městě – třídy, třídění – recyklace ve sběrném dvoře města 
Za lepší životní prostředí – úprava a úklid okolí DM (úprava květinového záhonu, vyčištění 
břehu potoka, úprava plochy za budovou DM k aktivnímu odpočinku) 
 
Vážení spoluobčané, 
i Vy máte možnost podpořit Den Země 
účastí na výše uvedených akcích, nebo 
alespoň úklidem svého bydliště 
a nejbližšího okolí.                   Akci finančně podpoří Jihomoravský kraj 
  
 

Kancelář Projektu Zdravé město Letovice 
 
        
 
 


